
 
 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
                                                               

Об итогах  
Республиканского конкурса по выявлению лучших образовательных практик 

дополнительного образования детей Республики Башкортостан 
 
 На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан «О проведении Республиканского конкурса по выявлению лучших 
образовательных практик дополнительного образования детей Республики 
Башкортостан» от 6 декабря 2023 года № 2883 и положения о проведении 
республиканского конкурса по выявлению лучших образовательных практик 
дополнительного образования детей Республики Башкортостан, п р и к а з ы в а ю:  
 

1. Утвердить список и наградить дипломами Министерства образования и 
науки Республики Башкортостан победителей и призёров Республиканского 
конкурса по выявлению лучших образовательных практик дополнительного 
образования детей Республики Башкортостан (далее - Конкурс) (Приложение). 

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра  
И.В. Косолапову. 
 
 
 

И.о. министра А.М. Яримов 

[SIGNERSTAMP1] 

 
 
 
 



Приложение к приказу  
Министерства образования  
и науки Республики Башкортостан 
от « __» _______ 2024 года  №____ 

 
 

Список  
победителей и призёров Республиканского конкурса  

по выявлению лучших образовательных практик дополнительного 
образования детей Республики Башкортостан 

 
№ 
п/п ФИО участника Учреждение дополнительного образования Место 

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ 

Мое призвание физическая культура и спорт 
1.  Усманова 

Феруза 
Фасиховна 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Детско-юношеская спортивная школа ГО 
г.Нефтекамск РБ 

2 

2.  Хисамов Ильфат 
Жавитович 

Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Уфимский городской дворец 
детского творчества" им. В.М. Комарова 

3 

СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ 

Будь гражданином! 
3.  Яковлева Елена 

Валерьевна 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Дом пионеров и школьников" 
МР Куюргазинский район РБ 

1 

4.  Кутлиева Юлия 
Олеговна 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования Центр дополнительного образования Савитар ГО 
г.Агидель РБ 

3 

Гуманитарные науки и технологии, медиаобразование 
5.  Зарипова 

Гульназ 
Ильусовна 

Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Глобус» Советского района ГО г.Уфа 

1 

6.  Гирфанова 
Ильнара 
Фларитовна 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Дом пионеров и школьников МР Кигинский район 
РБ 

2 

7.  Шарафеева 
Альфия 
Фидаилевна 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Дом пионеров и школьников" МР 
Кармаскалинский район РБ 

3 

Креативное лидерство и кросскультурное сотрудничество 
8.  Хайруллин 

Салават 
Маулидович  

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования Детско-юношеский центр спорта и туризма ГО 
г.Нефтекамск РБ 

1 

9.  Кашапова 
Айгуль 
Миннихарисовна 

Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования "Уфимский городской дворец 
детского творчества" им. В.М. Комарова 

3 



ХУДОЖЕСТВЕННАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ 

Цифровые компетенции креативных индустрий 
10.  Аблязов Юрий 

Юрьевич  
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования Детско-юношеский центр спорта и туризма ГО 
г.Нефтекамск РБ 

1 

11.  Ханова Гульназ 
Радисовна,  
Котикова 
Александра 
Евгеньевна 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования Дворец творчества детей и молодежи ГО 
г.Нефтекамск РБ 

3 

АРТ-ПРОГРЕСС 
12.  Родионова Ольга 

Викторовна  
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования Центр внешкольной работы г. Белорецк МР 
Белорецкий район РБ 

1 

13.  Клименко 
Виктор 
Александрович 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования Дворец творчества детей и молодежи ГО 
г.Нефтекамск РБ 

2 

14.  Серёгина Елена 
Владимировна 

Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Глобус» Советского района ГО г.Уфа 

3 

Хранители культурного наследия 
15.  Рафикова Лилия 

Шамилевна 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования Центр внешкольной работы «Надежда» ГО 
г.Стерлитамак РБ 

1 

16.  Антрахбатова 
Ольга Бонетовна 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Дом пионеров и школьников" МР 
Кармаскалинский район РБ 

3 

ТЕХНИЧЕСКАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ 

Информационные технологии 
17.  Еркина Светлана 

Евгеньевна 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования Центр внешкольной работы г. Белорецк МР 
Белорецкий район РБ 

1 

18.  Тамиева Оксана 
Викторовна  

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Центр технического творчества 
детей и юношества «Технопарк» ГО г.Нефтекамск Республики 
Башкортостан 

3 

Инженерная деятельность 
19.  Исмагилов 

Василь Мусович,  
Исмагилова 
Гульнара 
Ринатовна 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования Станция юных техников 
муниципального района Мелеузовский район РБ 

1 

20.  Потапова Вера 
Ивановна 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования "Центр науки, инноваций и творчества "Росток" 
г.Уфа РБ 

3 

ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ 

Природные ресурсы и окружающая среда 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 Нигматзянов 

Айдар 

Радикович 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

Эколого-биологический центр "Эколог" ГО г. 

Уфа РБ 

1 

Здоровье 

22 Хафизова 

Венера 

Маратовна 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования Центр 

внешкольной работы г. Белорецк МР Белорецкий 

район РБ 

2 

Туристско-краеведческая направленность 

 #туризмПознавательный 

23 Леонтьев Юрий 

Харитонович 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования Альтаир МР 

Аургазинский район РБ 

1 

24 Залилова Зиля 

Закариевна 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования Дом 

пионеров и школьников МР Альшеевский район 

РБ  

1 

#ПРОтуризм 

25 Гарипова 

Валерия 

Андреевна 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования Детско-

юношеский центр спорта и туризма ГО г. 

Нефтекамск РБ 

1 

26 Анисимов Артем 

Андреевич  

Муниципальное автономное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

"Детский центр туризма, краеведения и 

экскурсий "Меридиан" 

3 

Инклюзивное образование 

27 Хужаева Динара 

Радиковна  

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Станция юных 

натуралистов г. Белорецк МР Белорецкий район 

РБ 

1 

28 Тухватшина 

Альфия 

Фаниловна 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования дом детского 

технического творчества "Юный техник" с. 

Серафимовский МР Туймазинский район РБ 

2 


